intervenit, quod pendente et durante discordia inter serenissimum dominum nostrum

dominum Ludwicum Ro(manorum) regem et ipsos ducea Austrie ipsum dominum regem

Ro(manorum) de singulis alienis terris cum ducentis galeatis hominibus adiuvare tantum-

modo possumus et debemus. De regno vero nostro Boemie et terra Moravie nullum eidem

40 penitus auxilium faciemus, prout in litteris nostris composicionis eisdem traditis ducibus

plenius continetur. Ordinata autem et facta concordia inter ipsum dominum Rom(anorum)
1

regem et duces prefatos litteras presentes nullius vigoris esse volumus vol momenti et

nos ipsi domino regi Romanonnn servirc potorimus de aliis terris preterquam de regno
Boemie et terra Moravie, prout nostre placuorit voluntati. lu cuins rei testimoninm

45présentes litteras fieri et sigillo nostro maiori iussimus comrmmiri.

Datum in Gôding, anno Domini MCCCXX tercio, XIIII. Knl. Oetobr.

781. a) (1er or.

1) Supra >ir. ~si.I.
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783-785. LUDEWICI SCRIPTA DIVERSA.
1323. Sept. 19. Oct. 7.

783. Receptio in capellanum prior. Sept. 19.

Originale in tabulario generali regni Baivarici KLS nr. 269. Descripsimus nos.

Pendet sigilli fragmentum loro membranaceo. Ineditum. 5

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 37 nr. 628.

Cf. nr. 785.

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

volumus noticiam pervenire, nos religiosum virum fratrem Ulricum abbatem monasterii

in Cesaria Cisterciensis ordinis in capellanum nostrum recepisse ob sue devocionis merita io

ac virtutum et per consequens ipsam domum in Cesaria in personis religiosis seu secu-

laribus ac universa ipsius monasterii predia in tuicionis et protectionis nostre presidium

specificum asumpsisse. Volentes ne per quosquam iniuriis ac dispendiis pregraventur,

prout indignacionis nostre aculeos voluerint evitare. In cuius rei testimonium pre-
sentes maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. 15

Dat. Monaci, XIII. Kalen. Octobr., anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo

tercio, regni vero nostri anno nono.

784. Scnptum pro burcgravio Norimbergensi. Sept. 27.

Originale ibidem KLS nr. 271. Contulimus nos. Pendet sigilli fragmentum filis
sericis rubei viridisque coloris. 20

Bohmer, Reg. Ludw. p. 37 nr. 629.

Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum
notitiam volumus pervenire, quod pensatis fidelibus et devotis obsequiis nobis et sacro

imperio per nobilem virum Fridericum burgravium de Nûrenberg fidelem nostrum dilec-
tum hactenus impensis et in futurum non minus fideliter impendendis, maxime quod in 25

die dimicationis et belli pro ipsius sacri imperii ac nostris summis honoribus per nos
habiti cum Friderico duce Austrie ipse miles strennuus et adiutor de multa comitiva
extitit illo die, eidem et suis heredibus opidum dictum Rœgentzhof sacro pertinens
imperio cum iure patronatus ecclesie ibidem et iudicio eidem opido spectante et ceteris

iurisdicionibus, iuribus, honoribus, possessionibus, rebus et aliis pertinentiis universis in 30

feodum perpetuum conferimus et de ipso eos presentibus litteris investimus, tenendum
et possidendum per eos legaliter et realiter iusti feodi tytulo a nobis et aliis Roma-
norum regibus successive. In cuius rei testimonium presentes litteras conscribi et
nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Dat. Monaci, V. Kalendas Octobr., anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo ss

tercio, regni vero nostri anno nono.

785. Receptio in capellanum altéra. Oct. 7.

Originale (or.) in tabulario generali regni Baivarici ELS nr. 273^. Descripsimus
nos. Pendet sigilli fragmentum Ioro membranaceo.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 37 nr. 636. ,0

Cf. supra nr. 783.
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Sept. 25.

77*

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus honorabili ac rcligioso
viro Marquardo abbati Sancti Ûdalrici in Augusta, capellano suo dilecto gratiam
suam et omne bonum.

Tue devocionis constantia tuaque laudabilia merita, quibus in serenitatis nostre

5 presencia plurium fidedingnorum testimonioa multipliciter conmendaris, nos ad hoc alli-

ciunt et inducunt, ut te ac monasterium tuum aliquo specialis gratie favore prosequamur.
Hinc est quod te tuorum meritorum obtentu in nostrum recipimus capellanum teque ac

monasterium tuum una cum hominibus et rebus suis universis in nostre tuicionis et pro-
tectionis assumpsimus et assumimus presidium speeiale. Volentes ut nullus advocatus

10provincialis, vicedominus, iudex seu officialis quicumque et quocumque nomine censeatur

ad instanciam alicuius te nomine tui monasterii inpetentis audeat contra te super rébus

quibuscumque actum iudiciarium aliquomodo exercere. Universis ac singulis actionem

sive actiones adversus te vel ipsum monasterium conpetentibus districtius inhibentes,
ne te earundem actionum pretextu ad examen alicuius iudicis preter quam ad0 sere-

i5 nitatis nostre presenciam trahant aut evocare presumant, sed suas in maiestatis nostre

audiencia usque ad iusticie conplementum et non alibi prosequantur omnimode acti-

ones. In cuius rei testimonium presentes tibi dedimus nostre magnificencie sigilli
munimine roboratas.